
Nº 9, quarta-feira, 14 de janeiro de 2015208 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011400208

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

O MUNICÍPIO DE BARROCAS torna público aos inte-
ressados que fará realizar a Licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial nº 04/2015, para Contratação de empresa especializada para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para preparação da Alimen-
tação Escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação
do município de Barrocas/BA, durante ano letivo de 2015, conforme
especificações técnicas constantes no Anexo II, a realizar-se a no dia
26 de Janeiro de 2015, às 14:30 hs. Edital e Anexos disponíveis na
sala da Comissão Permanente de Licitação, a Avenida ACM, nº 705,
Centro Barrocas/BA, das 08:00 às 12:00 horas, ao custo de R$ 50,00
(cinqüenta reais).

Barrocas-BA, 12 de janeiro de 2015.
WILAS DOS SANTOS ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2014

A Prefeitura Municipal de Belmonte informa aos interes-
sados que às 10h:00min do dia 29/01/2015, realizará licitação visando
à contratação de empresa especializada para execução da obra de
implantação de equipamentos esportivos na Praça situada à Rua Cle-
mentino Pinheiro, no Distrito de Barrolândia, neste Município de
Belmonte - BA, conforme o Contrato de Repasse de Aquisição de
Bens e Equipamentos Permanentes (Barrolândia) de nº 788547/2013,
firmado com a União Federal, por intermédio do MESPORTE, re-
presentado pela Caixa Econômica Federal. Informações sobre o Edi-
tal, inclusive sua aquisição, poderão ser obtidas junto a Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Av. Riomar, s/no, Centro, no
horário do expediente.

Belmonte-BA, 13 de janeiro de 2015.
ALICE MARIA MAGNAVITA ELIAS DE BRITTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Objeto: Aquisição de materiais de construção para construção, am-
pliação e manutenção de diversos órgãos vinculados a esta Admi-
nistração Municipal. Data:28/01/2015, 08:30hs. Menor Preço por Lo-
te. Edital Divisão de Licitações. Fone: 7734551412.

Caculé-BA, 13 de janeiro de 2015.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato dos Contratos NSº 023, 024, 025, 026, 027 E 028/2015
Respectivamente. Contratante - Prefeitura Municipal De Cândido Sa-
les - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de me-
dicamento e material hospitalar para a manutenção da Farmácia Bá-
sica, do Hospital Luiz Eduardo Magalhães, das Unidades de Saúde do
Município, do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) e do CEO;
Data dos Contratos 05/01/2015; Prazo 12 meses - Contratadas: Gil
Farma Comercial Farmacêuticos ltda R$ 1.698.700,00 (um milhão
seiscentos e noventa e oito mil e setecentos reais); Mattos Oliveira
Comércio de Medicamentos ltda R$ 986.280,00 (novecentos e oitenta
e seis mil duzentos e oitenta reais); Hospifarma Comércio de Pro-
dutos Hospitalares ltda R$ 513.900,00 (quinhentos e treze mil e
novecentos reais); Okey Med Distribuidora de Medicamentos Hos-
pitalares E Odontológicos ltda R$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três
mil reais); BASE Medical Distribuidora de Medicamentos Produtos
Hospitalares e Odontológicos ltda R$ 244.000,00 (duzentos e qua-
renta e quatro mil reais); DM Imagem Comércio de Produtos Hos-
pitalares e Serviços em Equipamentos ltda R$ 197.000,00 (cento e
noventa e sete mil reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 79/2014

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a
base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas al-
terações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adju-
dicação e Homologação do Objeto do Pregão Presencial nº 079/2014
- contratação de empresa para o fornecimento de medicamento e
material hospitalar para a manutenção da Farmácia Básica, do Hos-
pital Luiz Eduardo Magalhães, das Unidades de Saúde do Município,
do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) e do CEO, para as em-
presas: Gil Farma Comercial Farmacêuticos ltda, nos lotes, 01, 06, 08
e 12, totalizando um valor de R$ 1.698.700,00 (um milhão seiscentos
e noventa e oito mil e setecentos reais); Mattos Oliveira Comércio De
Medicamentos ltda, nos lotes, 02, 04 e 05, totalizando um valor de R$
986.280,00 (novecentos e oitenta e seis mil duzentos e oitenta reais);
Hospifarma Comércio de Produtos Hospitalares ltda, nos lotes, 07, 10
e 15, totalizando um valor de R$ 513.900,00 (quinhentos e treze mil
e novecentos reais); Okey Med Distribuidora de Medicamentos Hos-

pitalares e Odontológicos ltda, nos lotes, 03, totalizando um valor de
R$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais); Base Medical
Distribuidora de Medicamentos Produtos Hospitalares e Odontoló-
gicos ltda, nos lotes, 09, 13 e 14, totalizando um valor de R$
244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais); DM Imagem
Comércio de Produtos Hospitalares e Serviços em Equipamentos ltda,
nos lotes 11, R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais). Valor
global da licitação R$ 3.395.880,00 (três milhões trezentos e noventa
e cinco mil oitocentos e oitenta reais). Adjudicado e Homologado o
objeto no dia 02 de Janeiro de 2015.

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇOS no- 1/2015
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 001/2015,
no dia 26/01/2015 às 08h:30min, objetivando a contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviços de locação, licença e
implantação de sistema de ?software? de Gestão hospitalar, para o
Hospital Municipal de Caravelas. Aos interessados o Edital estará à
disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua
Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 13horas.

THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE

EXTRATO DE DO TERMO ADITIVO N° 1/2015
AO CONTRATO No- 54/2014

Concorrência No- 1/2014
PROCESSO N° 001/2014. TERMO ADITIVO N° 001/2015 AO
CONTRATO N.° 054/2014. CONTRATANTE: Município de Con-
ceição do Jacuípe, Estado da Bahia. CONTRATADO: FERREIRA
LIMA CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Rua Vicente Pociuncula
nº 05 Centro São Francisco do Conde (BA), inscrita no CNPJ sob o
nº 12.050.619/0001-90. OBJETO: promover a prorrogação do prazo
contratual originalmente pactuado, por mais 150 (cento e cinquenta)
dias, a contar da data de sua assinatura, na forma do art. 57 da Lei
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No- 2 E 3/2015 - SRP

E TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 4

A CPL torna público que serão realizados Pregões Presen-
ciais, do tipo menor preço Lei Federal nº. 10.520/02 e Tomada de
Preço, Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 26/01/2015. PP 002/2015-
SRP Às 8:40 hs Obj: aquisição de medicamentos da farmácia básica
para atender as UBS; medicamentos e soluções injetáveis e me-
dicamentos controlados, para atendimento atenção básica e Hospital.
PP 003/2015-SRP às 11:00 hs Obj: Contratação de empresa para
aquisição de material penso, para atendimento atenção básica e Hos-
pital. Republicação TP 011/2014 Abertura: 29/01/2015 às 8:30 hs
Obj: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e
ampliação da Escola Gisélia Miranda Leite. Os Editais completos
poderão ser obtidos no expediente normal desta Prefeitura, sito à
Praça Salvador Andrade, S/No- Casa, Centro. Informação (75) 3649-
2113. licitapem@hotmail.com -

Elísio Medrado - BA, 12 de janeiro de 2015.
RICARDO SOUZA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

Tipo: Menor Preço Global.Abertura: 26/01/2015 às 08:00 Horas. Ob-
jeto: Contratar pessoa jurídica especializada para prestação de ser-
viços em manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos bio-
médicos e afins das Unidades de Saúde deste município. Edital/In-
formação na Sede da Prefeitura, de segunda a sexta, de 08:00h às
12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura: 26/01/2015 às 09:00 Horas.
Objeto: Contratar pessoa jurídica especializada para prestação de ser-
viços na realização complementar de consultas médicas especiali-
zadas, procedimentos cirúrgicos e exames diagnósticos em pacientes
deste município. Edital/Informação na Sede da Prefeitura, de segunda
a sexta, de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura: 26/01/2015 às 10:00 Horas.
Objeto: Aquisição de peças, pneus, câmaras de ar e protetores para
manutenção dos veículos e máquinas deste município. Edital/Infor-
mação na Sede da Prefeitura, de segunda a sexta, de 08:00h às
12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 26/01/2015 às 11:00 Horas.
Objeto: Aquisição de materiais de construção civil, madeira, hidráu-
lico e elétrico para manutenção, construção ou ampliação de obras
deste município. Edital/Informação na Sede da Prefeitura, de segunda
a sexta, de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura: 26/01/2015 às 13:00 Ho-
ras.Objeto: Aquisição de combustíveis (Etanol, Gasolina Comum e
Aditivada, Óleo Diesel Comum e S-10), graxa, óleo e fluido para
reabastecimento e manutenção dos veículos e máquinas deste mu-
nicípio, e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para manutenção das
Secretarias deste município. Edital/Informação na Sede da Prefeitura,
de segunda a sexta, de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura: 26/01/2015 às 14:00 Horas.
Objeto: Contratar pessoa jurídica especializada para prestação de ser-
viços na confecção, distribuição e veiculação de caderno impresso
diário, que mantenha sitio específico na rede mundial de compu-
tadores, com os atos oficiais, publicações legais e institucionais, co-
municados e avisos de utilidade pública, prestador de serviços para
gravação de áudio com esses conteúdos em mídia de CD-R e sua
divulgação em carro de som, e gravação de spot com o mesmo teor
e sua divulgação em rádio FM com abrangência neste município.
Edital/Informação na Sede da Prefeitura, de segunda a sexta, de
08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

Tipo: Menor Preço por Lote.Abertura: 26/01/2015 às 15:00 Horas.
Objeto: Contratar pessoa física e/ou jurídica especializada para pres-
tação de serviços de hospedagem/alimentação de pessoas carentes em
tratamento de saúde, seu acompanhante e servidor que transporte ou
acompanhe estas, nos municípios de Salvador e Vitória da Conquista,
dos servidores das equipes dos PSF's nos Povoados de Rio da Caixa,
Vereda, Baraúna e Paramirim das Crioulas, e de pessoas carentes em
tratamento de saúde e servidores fora de domicílio na Sede deste
município. Edital/Informação na Sede da Prefeitura, de segunda a
sexta, de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura: 26/01/2015 às 16:00 Ho-
ras.Objeto: Contratar pessoa jurídica especializada para prestação de
serviços de transportes com veículos e condutores: escolar nas linhas
especificadas, das equipes de saúde aos PSF's e visitas domiciliares,
dos Agentes de Combate a Endemias, das Equipes Volante e Local do
CRAS na Sede e Zona Rural, e, complementarmente, de pessoas
carentes deste município em viagens intermunicipais para submissão
à consultas médicas, procedimentos cirúrgicos e a exames diagnós-
ticos, e de servidores em viagens intermunicipais e no território deste
município. Edital/Informação na Sede da Prefeitura, de segunda a
sexta, de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

Tipo: Menor Preço por Item .Abertura: 27/01/2015 às 08:00 Horas.
Objeto: Aquisição de produtos e gêneros alimentícios perecíveis e
não-perecíveis destinados à manutenção das Secretarias deste mu-
nicípio. Edital/Informação na Sede da Prefeitura, de segunda a sexta,
de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura: 27/01/2015 às 09:00 Horas.
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odon-
tológicos para a Unidade Mista de Saúde, Unidades de Saúde da
Família e Farmácia Básica. Edital/Informação na Sede da Prefeitura,
de segunda a sexta, de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura: 27/01/2015 às 10:00 Horas.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, higiene e
didáticos para manutenção das Secretarias deste município. Edital/In-
formação na Sede da Prefeitura, de segunda a sexta, de 08:00h às
12:00h. Fone: (77)3677-2100

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015

Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 27/01/2015 às 11:00 Horas.
Objeto: Contratar pessoa jurídica especializada para prestação de ser-
viços de locação e montagem de palco, sonorização, iluminação,
grupo gerador e banheiro químico. Edital/Informação na Sede da
Prefeitura, de segunda a sexta, de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-
2100


		2015-01-14T09:13:19-0300




